CONFORMIDAD CON EL APARTADO DE ANEXOS DE LA CITADA LEY DE EGRESOS 

PARA EL ESTADO DE NUEVO LEÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021, SE 

ESTABLECIÓ EN EL ANEXO C.1.6 CLASIFICACIÓN PROGRAMÁTICA (TIPOLOGIA 

GENERAL) UNA PARTIDA BAJO LA DENOMINACIÓN “DESARROLLO CULTURAL” 

POR UN MONTO DE $173,921,929 (CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES, 

NOVECIENTOS VEINTIÚN MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE PESOS, 00/100), 

TAMBIÉN IDENTIFICADA EN EL ANEXO C.3.1 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS, A 

CARGO DEL CONSEJO PARA LA CULTURA Y LAS ARTES DE NUEVO LEÓN, SIN 

PODERSE IDENTIFICAR MECANISMOS CONCRETOS DE APLICACIÓN O DESTINO DE 

LOS RECURSOS. QUINTA.-  SIN DEMÉRITO DE LO ANTERIORMENTE EXPUESTO,